
COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

oRDTNANZAN. lztr DEL 160TT.2015

OGGETTO: ORDINANZA DI TAGLIO DI DUE ALBERI DI PINI PRESSO IL DISTRETTO
SANITARIO DI BUCCINO IN LOC. BRAIDA

I L SINDACO

PREMESSO che presso il Distretto Sanitario di Buccino sito alla località Braida, si stanno eseguendo
i lavori di rifacimento delle tubazioni esteme dell'impianto di riscaldamento, eseguiti dalla Ditta SCR di
Fuccia Olga, la quale, ha riferito che nella fase di realizzazione del nuovo impianto si sta eseguendo lo
scavo del vecchio impianto, e su tale tratto in tempi non remoti sono stati piantati due alberi di pini di
alto fllsto, i quali hanno ramificato le proprie radici nel tratto interessato dai lavori e che occorre tagliare
parli di esse, costituendo pericolo per la privata e pubblica incolumità;
VISTO che tale situazione costituisce grave limitazione alla corretta fiuizione, in sicurezza, delle aree
pubbliche rappresentando di fatto un grave pericolo per la privata e pubblica incolumità sopratutto in
occasione di eventi metereologici intensi quali temporali e forti raffrche di vento cui è interessato il
territorio;
RITENUTO necessario tutelare la privata e pubblica incolumità, mediante l'abbattimento delle due
piante di pino site in loc. Braida presso il Distretto Sanitario, onde poter effettuare la continuazione dei
lavori sopra descritti;
VISTO che tali alberi non sono stati riconosciuti alberi monumentali né di pregio paesaggistico,

naturalistico, ecc.
VISTA la Legge n. 10 del 14 Gennaio 2013;
VISTO il Decreto 23 Ottobre 2014 del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali ;
VISTO l'afi. 50 del D. Lgs. n.267 del 18.8.2000;
VISTO l'art. 30 dello Statuto Comunale;

ORDINA

L'abbattimento dei due pini di alto fusto siti alla loc. Braida presso il Distretto Sanitario di Buccino.

INCARICA

la ditta escutrice dei lavori SCR di Fuccia Olga, all'abbattimento
aggiuntivi e sotto la propria responsabilità sia penale che civile.

delle piante senza oneri economici

Manda copia della presente, al Comando Stazione Forestale di Buccino,
Municipale e alla Stazione Carabinieri di Buccino.

IL SINDA

al Comando di Polizia


